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|_Horario | Lunes | Martes | __ Miércoles | Jueves | ___ Viernes

9:00-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-14:00

14:00-15:00

15:00-15:30

15:30-16:30

16:30-17:00

17:00-18:00

18:00-19:00

Desayuno
Cambio de pafial
Cantos
Estimulacion
Tempranay
Lenguaje
Toma de Leche

Revision de pafial

Siesta

Comidas
Revision de pafial
Juego Dirigido
Arreglo Personal

Refrigerio.

Actividades Dirigidas

Notas Importantes:

Desayuno
Cambio de pafial
Cantos
Estimulacién
Tempranay
Motricidad Sensorial
Toma de Leche

Revision de pafial

Siesta

Comidas
Revision de pafial
Juego Dirigido
Arreglo Personal
Refrigerio.

Actividades Dirigidas

Desayuno
Cambio de pafial
Cantos
Estimulacion
Temprana y
Lenguaje
Toma de Leche

Revision de pafial

Siesta

Comidas
Revision de pafial
Juego Dirigido
Arreglo Personal

Refrigerio.

Actividades Dirigidas.

Desayuno
Cambio de pafial
Cantos

Estimulacién

Temprana y Motricidad

Gruesa
Toma de Leche
Revision de pafial

Siesta

Comidas
Revision de pafial
Juego Dirigido
Arreglo Personal

Refrigerio.

Actividades Dirigidas.

Desayuno
Cambio de panal
Cantos

Masajes

Toma de Leche
Revision de pafial

Siesta

Comidas
Revision de pafial
Juego Dirigido
Arreglo Personal

Refrigerio.

Actividades Dirigidas.

El horario es estrictamente supervisado por la maestra Claudia Burela

El itinerario estd sujeto a continuos cambios para asegurar el rendimiento constante de encargados y lactantes

Actividades de:
Lenguaje

Motricidad Sensorial

Motricidad Gruesa
Masajes

Juego Dirigido

Actividades Dirigidas

Las maestras encargadas de la actividad lenguaje, deben nombran correctamente personas, objetos y cosas que
se muestren en imagenes y tarjetas especiales para la actividad.

Estas actividades tienen como objetivo desarrollar los sentidos auditivos, visuales, de tacto, gusto y olfato del
pequefio. Las maestras tienen la experiencia necesaria para cumplir el objetivo.

Las docentes hacen con el pequefio ejercicios de estiramiento para extremidades, gateo y caminata orientada.
Se realiza con aceites, plumas, cepillos y trapos suaves para estimular los sentidos del pequefio.

Las educadoras podran contar un cuento, jugar con titeres, usar material de ensamble, juguetes, pelotas, cubos,
musica

Incluye nuestra actividad “lugar maravilloso” ludotecas y cuentos






